ДУБРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
           БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                       РЕШЕНИЕ

17.09.2024                                                                                                          № 72
                                                       п. Дубровка

О внесении изменений в решение Дубровской сельской Думы
от 16.11.2022 №20 «О земельном налоге»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Дубровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Дубровской сельской Думы от 16.11.2022 №20 «О земельном налоге» (с изменениями, внесенными решением Дубровской сельской Думы от 24.05.2023 №37, от 26.09.2023 №43) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем подпункте земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
1.2. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем подпункте земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Дубровской
сельской Думы                                                                                Н.А. Широкова

Глава Дубровского
сельского поселения                                                                           В.В. Вдовкин

[bookmark: _GoBack]

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровское сельское поселение Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Дубровское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале https://dubrovskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/